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PROTOKÓŁ Nr 61 

obrad LXI nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 
odbytej w dniu 30 października 2018 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 
przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego. 

 
Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1000. 
 
Ad. pkt 1. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia LXI nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, 
powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do 
realizacji porządku obrad. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Porządek obrad LXI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. pkt 2. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad LXI sesji Radnych: Tomasz 
Tyla i  Łukasza Banasia. 
 
Ad. pkt 3. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał 
i Wniosków. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość 
zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego. 
 
Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej 
Barbary Gieroń. 
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosiła kandydaturę Radnego Dariusza Kapinosa. 
 
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i 
Wniosków: Radny Jerzy Nowakowski, Barbara Gieroń i Dariusz Kapinos. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących 
się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Ad. Pkt. 4  
Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo chciałbym bardzo 
serdecznie podziękować Radnym tej kadencji za te 4 lata, które już za nami. Bywało różnie i mniej lub 
bardziej fajnie, ale najważniejsze, że było owocnie, że udawało nam się dochodzić do porozumienia, że 
udawało nam się realizować wiele różnych, dobrych i ciekawych wniosków, Częstochowa  w tej kończącej 
się kadencji została dobrze oceniona i przez różnego rodzaju instytucje zewnętrzne i w wielu różnych 
rankingach udało nam się zwyciężać, uznani zostaliśmy za najbardziej innowacyjne miasto w kraju wtedy 
kiedy na Kongresie Regionów były przyznawane nagrody. Mieliśmy przez ten cały czas dobre ratingi 
oceniające stan finansów naszego miasta. Było w międzyczasie również różnego rodzaju nagród i wyróżnień 
i wszystko to jest efekt pracy i współpracy pomiędzy Radą Miasta, a Prezydentem, pomiędzy urzędnikami, 
który są tutaj dzisiaj obecni i którym chciałem bardzo serdecznie podziękować. Każdy dołożył się do tego, że 
nasze miasto na pewno po tej kadencji samorządu jest lepsze niż przed tą kadencją samorządu, udało nam 
się pozyskać wiele pieniędzy z Unii Europejskiej, udało się zrealizować wiele przedsięwzięć i inwestycji 
dofinansowanych pieniędzmi z Unii Europejskiej, zaspokajaliśmy przez ten czas potrzeby naszych 
mieszkanek i mieszkańców i za to bardzo serdecznie każdej z Pań i Panów Radnych dziękuję no i gratuluję 
też tym, którzy zostali wybrani na kolejną kadencję, gratuluję wam zaufania ze strony mieszkańców, 
wyborców i deklaruję chęć współpracy również z Radą przyszłej kadencji. To co powiedziałem zaraz po 
ogłoszeniu wyników wyborczych, wyciągam rękę do współpracy i z  każdym z  Klubów, z każdym z 
przedstawicieli, z każdym ze środowisk reprezentowanych w Radzie Miasta Częstochowy chciałbym w 
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przyszłej kadencji współpracy i liczę, że uda nam się znaleźć takie formuły współpracy, które nam w tym 
pomogą, żebyśmy mogli już nie za 4, ale za 5 lat podsumowując taką kadencję, która przed nami powiedzieć 
to była dobra kadencja ze skuteczną pracą i współpracą między Radą Miasta i Prezydentem. A dzisiaj na 
pamiątkę tej chwili drobne publikacje dla Państwa chciałbym tutaj przekazać. 
 
Następnie Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wraz z Przewodniczącym Rady Miasta 
Zdzisławem Wolskim wręczyli Radnym pamiątkowe albumy. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja oczywiście chciałem się przyłączyć do życzeń Pana 
Prezydenta. Informuję, że wszystko wskazuje, że to jest ostatnia sesja w tej kadencji jako, że nie ma 
żadnych pilnych potrzeb w tej kadencji, poza tymi punktami, które dzisiaj będziemy dyskutowali i głosowali. 
Chciałem podziękować wszystkim tu obecnym Radnym za te minione 4 lata, no różnie bywało, wzloty i 
upadki, ale chyba generalnie dobrze nam się współpracowało i myślę, że różne przyjaźnie, momentami 
szorstkie przetrwają tą kadencję i tam, gdzie pomimo czasami różnych różnic politycznych, sprzeczności 
interesów politycznych, że w warunkach prywatnych, towarzyskich będziemy się przyjaźnili i szczególny apel 
chciałem skierować do tych, którzy nie kandydowali czy kandydowali i nie udało im się zostać Radnymi, żeby 
nie rezygnowali z działalności dla ogółu. Macie duże doświadczenie  z tej kadencji, czasami więcej niż jednej 
kadencji to byłoby szkoda tak z punktu widzenia interesu naszego miasta, żeby to doświadczenie, ta dobra 
wola, która wykazaliście Państwo, żeby się zmarnowała. Proszę, apeluję, żebyście Państwo działali dalej, a 
czas leci szybko, 5 lat szybciej upłynie niż nam się wydaje, być może ci, który w tej kadencji nie zostali 
Radnymi, zostaną nimi za 5 lat. Dziękuję bardzo. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marcin Maranda Szanowni Panowie Przewodniczący, Szanowni 
Panowie Prezydenci, Wysoka Rado, Szanowni Państwo przede wszystkim w imieniu własnym oraz mojego 
środowiska Panie Prezydencie chcę złożyć serdecznie gratulacje. Zaufanie, którym obdarzyli Pana 
częstochowianie jest ważną częścią nie tylko demokracji patrząc przez pryzmat frekwencji, ale także na 
pewno zobowiązuje i stawia przed Panem kolejne wyzwania. I tak jak to czyniliśmy wielokrotnie w tej 
kadencji, tak jak powiedział Pan Przewodniczący, czasami ta przyjaźń była szorstka, czasami brakowało 
zrozumienia po obu stronach, ale tam, gdzie się dało te ręce sobie podawaliśmy i wiele wspólnych projektów 
udało się zrealizować. Jeżeli będą takie sytuacje Panie Prezydencie, że będziemy mogli w czymś pomóc, 
jesteśmy do dyspozycji wszystkich środowisk politycznych w Częstochowie.  
     Dziękujemy Koleżankom i Kolegom Radnym za współpracę, za życzliwość, za podpowiedzi, za 
koncyliacyjne podejście do wielu tematów. Jestem przekonany, że to wszystko co udało nam się wspólnie 
wypracować, wypracowaliśmy dla częstochowian i dla Częstochowy.  
     Dziękuję serdecznie wszystkim urzędnikom z wieloma spośród Państwa znam się osobiście, ponieważ 
tutaj stawiałem pierwsze kroki w życiu samorządowym, także dziękuję za te przyjaźnie, dziękuję za 
życzliwość i mam nadzieję, że w wielu sprawach będziemy mogli jeszcze się spotykać, rozmawiać i ta 
życzliwość dla miasta będzie kontynuowana. I dziękuję pracownikom Biura Rady Miasta za to, że mogliśmy 
współpracować tyle lat za te uśmiechy, za radę, za podpowiedzi, za prowadzenie nas szczególnie w 
pierwszej kadencji także mnie osobiście można powiedzieć kolokwialnie za rękę.  
     Drodzy Państwo życzę wszystkim tym, którzy będą nieśli na swoich barkach, ramionach 
odpowiedzialność za miasto, żebyście Państwo czuli poczucie tej ważnej misji, bo myślę, że w Częstochowie 
jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia i życzę, żeby wszystkie te decyzje, które będziecie Państwo 
podejmować w Państwa przekonaniu, w przekonaniu mieszkańców były tymi najlepszymi dla Częstochowy. 
Wszystkim z całego serca głęboko dziękuję. Dziękuję. 
 
Ad. pkt. 5-7 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie: 

 opłaty targowej w 2019 roku. (BR.1.LXI.18) - załącznik nr 3 do protokołu. 

  stawek podatku od środków transportowych w 2019 roku. (BR.2.LXI.18) - załącznik nr 4 do 
protokołu. 

  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2019 roku. (BR.3.LXI.18) - załącznik nr 5 
do protokołu. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński mam pytanie dotyczące uchwały jeżeli chodzi o 
podatek od nieruchomości. W związku ze zmianami w tej uchwale moje pytanie jest następujące, gdybyśmy 
nie dokonywali zmian w tej uchwale, a byśmy zostawili je na poprzednim poziomie, a widzę, że są 
zwiększenia w tej puli dotyczącej przedmiotów opodatkowania na 2019 czyli mamy jakby zwiększoną ilość 
podatników to o ile by się zwiększyły podatki do miasta? To jest jedno moje pytanie.  
    Drugie moje pytanie jest następujące, ponieważ środowisko Pana Prezydenta w kampanii wyborczej 
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powiedziało o darmowym transporcie. Moje pytanie czy my już w tym pierwszym roku ten darmowy transport 
wprowadzimy czy to jest jakby zawarta kwestia podatkowa i tak naprawdę ile by nas darmowy transport w 
Częstochowie kosztował. To jest wielkie, małe pule dotyczące ile tak naprawdę dokładamy jako miasto, ile w 
tym momencie mamy środków z biletów? Chodziło mi o to, żeby taką kwotę mniej więcej poznał ile byśmy 
musieli dopłacić jako miasto do tego darmowego transportu. 
 
Radny Piotr Strach ja bardzo żałuję, że nie było Komisji Skarbu, moglibyśmy rzeczywiście szczegółowe 
pytania zadać, a w tym momencie jesteśmy tak stawiani w sytuacji, gdzie mamy tylko okazje spytać na sesji, 
dlatego to robię. Tutaj Pan Prezydent w tej uchwale zaproponował podwyżki podatków w stosunku do 
ubiegłego roku, chciałem spytać ile w poszczególnych grupach, tzn. ile od mieszkańców, ile od 
przedsiębiorców miasto pozyska więcej wpływów podatków. Ile więcej miasto pozyska od przedsiębiorców i 
od mieszkańców nieprowadzących działalności gospodarczej. 
 
Radny Zbigniew Niesmaczny trzy słowa a propos druku BR.3 dotyczącego zmian podatku od 
nieruchomości. Otóż w projekcie, który zaprezentował nam Pan Prezydent, stawki podatku w tej uchwale 
zostały zwaloryzowane o wskaźnik inflacji, który przyjęto na poziomie 1,6%. Proszę Państwa ten wskaźnik 
inflacji w moim przekonaniu nie odzwierciedla rzeczywistej skali tego zjawiska, bo wystarczy popatrzeć i 
poczytać trochę publikacji na ten temat choćby nawet w Internecie czy w gazetach i z tych publikacji jasno 
wynika, że sytuacja nie wygląda tak pozytywnie, że 1,6 to nie jest faktyczny wzrost tego wskaźnika. Proszę 
Państwa z publikacji wynika mniej więcej tyle, że 1,6% to jest wskaźnik waloryzacji, który odnosi się do I 
półrocza 2018 r. w stosunku do I półrocza 2017 r. Zakładana oficjalnie w rządowych publikacjach 
średnioroczna inflacja to jest 2,3%, ale z tego co można przeczytać w prasie i tego co można przeczytać w 
Internecie z analiz specjalistów wynika, że ta inflacja znacznie przekroczy 3%.  
     Proszę Państwa na dzień dzisiejszy koszty energii elektrycznej w 2019 r. to są informacje podane na 
podstawie już wynegocjowanych i podpisanych umów. Wzrost kosztów energii elektrycznej wzrosły średnio o 
50% i więcej w niektórych przypadkach. Koszty gazu w przypadku umów, które są negocjowane i które są 
podpisywane w Częstochowie to jest rząd 20% wzrostu cen. Dlatego też mając na uwadze te rzeczy, o 
których przed chwilą mówiłem zgłoszę za chwilę poprawkę do druku BR.3 – załącznik nr 6 do protokołu, w 
której proponuję zwiększenie wskaźnika waloryzacji z 1,6 do 3,0, który będzie odzwierciedlał faktyczną 
sytuację, która w tej chwili ma miejsce na rynku. Dziękuję bardzo.  
    Jeszcze jedna rzecz, chciałbym Państwa zapoznać jakby ze skutkami wniesionej poprawki. Otóż przy 
stawce proponowanej przez Pana Prezydenta waloryzacja na poziomie 1,6% dodatkowo do naszego 
budżetu wpłynęłoby w przyszłym roku 1,7 mln zł. Przy waloryzacji na poziomie 3% ta kwota zwiększyłaby się 
o dodatkowe 1,4 mln zł. Także to nie są ogromne kwoty, to co zaproponowałem to są zmiany na bardzo 
niskim poziomie, także uzyskalibyśmy w konsekwencji w stosunku do ubiegłego roku wzrost po stronie 
przychodów w wysokości 3 200 000 zł. 
 
Radny Jacek Krawczyk Szanowni Państwo po zapoznaniu się z projektami uchwał i tym co przedstawił 
tutaj Kolega Przewodniczący Klubu również podzielamy zdanie, że korekcie pewnej powinny ulec wskaźniki 
zwłaszcza, że nie odzwierciedlają one również stanu faktycznego czyli tego co się dzieje na szczeblu 
centralnym. Wzrastają bardzo wydatki, wszystkie usługi drożeją, inflacja również będzie jednak wyższa niż 
zakładana w związku z tym miasto również będzie ponosić z tym spore koszty. Tez zasadnym jest argument 
dotyczący energii elektrycznej, który wrośnie o ok. 50% i systematycznie wzrasta, także miasto musi na 
bieżąco reagować i w związku z tym podzielamy zdanie, że pewne korekty są w tym przypadku uzasadnione 
i konieczne. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński moje pytanie jakby padło dotyczące MPK 
częstochowskiego i tych biletów, rozumiem, że na tą chwilę takiej odpowiedzi nie dostanę, ale Panie 
Prezydencie jeżeli będzie Pan rozważał darmową komunikację miejską dla mieszkańców Częstochowy to 
chciałbym Pana prosić, żeby Pan zaczym przystąpi do tego projektu w pierwszej kolejności rozpatrzył 
darmową komunikację dla osób niepełnosprawnych, bo nie może być takiej sytuacji, gdzie osoby 
niepełnosprawne będą płacić za dojazd do szkoły czy dojazd do pracy, a osoby w pełni sprawne z tego nie 
będą korzystać, mało tego, wtedy będzie można powiedzieć, że te osoby niepełnosprawne zrzucają się na 
komunikację dla osób w pełni sprawnych no to by było absurdem w naszym mieście i stąd moja prośba jeżeli 
Pan będzie jakby procedował  kwestię dotyczącą darmowej komunikacji miejskiej to prosiłbym o ujęcie osób 
niepełnosprawnych w pierwszej kolejności. Dziękuję. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam pytanie dotyczące opłaty podatku 
targowego. Chciałem się dowiedzieć czy Pan Prezydent rozważał likwidację tego podatku, wiem, że podatek 
istnieje od 1991 r., od 2016 r. Rada, Prezydent może znieść ten podatek, kilka miast w Krakowie, chyba w 
Poznaniu, w Końskich został ten podatek zniesiony. Jest to nijako impuls do rozwoju przedwieczności, do 
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różnych sprzedawców, czy Pan Prezydent rozważa czy będzie Pan ewentualnie rozważał w najbliższych 
latach zniesienie tego podatku. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Andrzej Sowa Panie Prezydencie mam pytanie w zakresie podatku od nieruchomości, a  dokładnie 
chodzi mi o grunty, które są pod  hałdami. Zwrócili się do Pana mieszkańcy, mam tutaj pismo w  sprawie 
tego podatku, który jest w tej chwili 10 gr za m2. Kiedyś tego podatku w ogóle nie było, to było w klasyfikacji 
jako nieużytki i mieszkańcy tutaj proszą, aby ten podatek obniżyć. To nie są duże dochody, bo widzę, że to 
są 23 tys. od osób tylko fizycznych. Mieszkańcy tylko pytają dlaczego mają płacić ten podatek, bo oni nie 
czerpią z tego żadnego przychodu i proponują, aby ten podatek obniżyć do 2 gr za m2, no bo zgodnie z 
przepisami jakiś podatek musi być, jakaś kwota musi występować natomiast w każdym bądź razie nie czują 
się mieszkańcy komfortowo płacąc ten podatek w zamian nie otrzymując żadnych przychodów, dla nich to 
jest strata i jeszcze jakby kiedyś tego nie płacili, a teraz muszą za to swoje pieniądze z kieszeni wydawać. 
Dziękuję bardzo. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo jeżeli mówimy o tematach 
bezpłatnych przejazdów to trwają właśnie analizy dotyczące efektów m.in. też trwają badania napełniania 
pojazdów, wykorzystania poszczególnych linii i wiele jeszcze innych informacji będziemy teraz gromadzić i 
zbierać i jak będziemy mieli pewny obraz to wtedy będziemy podejmować decyzje nt. tego o czym mówił Pan 
Wiceprzewodniczący Gawroński.  
    Jeżeli mówimy o podatkach no to zaproponowane stawki podatkowe są utrzymane dla podatku od 
środków transportu. Wynika to z tego, że konsultowaliśmy wysokość tych podatków z przedsiębiorcami i 
wręcz nawet można by tak powiedzieć umówiłem się z dużymi przedsiębiorcami czy dużymi leasingowcami 
w naszym mieście, że jeżeli będą rejestrować na częstochowskich numerach pojazdy, jeżeli będą firmy 
leasingowe rejestrowały u nas to utrzymamy te podatki na poziomie takim, o którym wtedy na tym spotkaniu 
rozmawialiśmy pod warunkiem, że będzie wzrost ilości rejestrowanych pojazdów i przez to wpływy do 
budżetu naszego miasta będą wyższe. Staramy się odbudowywać w ten sposób bazę podatników od 
środków transportu dlatego tych podatków nie rekomendowałem, aby podnosić, aby dać przedsiębiorcom 
czas, żeby chcieli właśnie skorzystać z tego porozumienia, które miało miejsce wcześniej.  
    Podobnie została zaproponowane podatki oplata targowa czyli na poziomie, który był do tej pory bez 
podnoszenia, a  przypomnę, że ta oplata nie była zamieniana od ponad 3 lat, co być może jest sprzeczne z 
tym co niektórzy opowiadali na ryneczkach, że zostało podniesione, bo Urząd Miasta podniósł. Nie, Urząd 
Miasta nie podniósł przez ostatnie 3 lata i to samo Państwo doskonale wiecie, bo głosowaliście przecież 
wysokość opłat targowych.  
    Natomiast zaproponowana 1,6 wzrost stawek podatkowych dla podatków od nieruchomości przy czym z 
podatku od nieruchomości zostały wyłączone dwie kategorie czyli komórki do przechowywania węgla i 
właśnie hałdy, po to, żeby to było zgodne też z intencją Państwa Radnych, bo pamiętam dwie dyskusje w 
tych dwóch tematach, gdzie obniżaliśmy w jednym i drugim przypadku te podatki dlatego takie rozwiązania 
zostały przedstawione Szanownym Państwu Radnym no i teraz Państwo Radni podejmą decyzję co 
ewentualnie postanowicie z tymi podatkami, na jakim poziomie one będą przez was uchwalone na rok 
przyszły. Ta informacja jest nam potrzebna jak najszybciej, żeby służby finansowe miasta mogły pracować, 
bo do 15 listopada jestem zobowiązany przedstawić propozycję budżetu i muszą mieć czas Pani Skarbnik ze 
służbami finansowymi, żeby oszacować stronę dochodową, żeby pod nią też zaproponować stronę 
wydatkową. Dziękuję bardzo. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.1.LXI.18 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się 
podjęła uchwałę w sprawie opłaty targowej w 2019 roku.  
 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.2.LXI.18 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się podjęła 
uchwałę w sprawie  stawek podatku od środków transportowych w 2019 roku.  
 
W imieniu Komisji Uchwał i Wniosków Radna Barbara Gieroń przedstawiła wniosek Radnego Z. 
Niesmacznego. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący czy ja dobrze rozumiem, że poprawka ta proponuje podwyżkę 
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podatków w stosunku do tego co zaproponował Pan Prezydent. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Radny wnioskodawca uzasadniał w sensie 
liczbowym jest to podwyżka, natomiast jest również definiowana rewaloryzacja. Także intencją 
wnioskodawcy była realna rewaloryzacja tego podatku. 
 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Z. 
Niesmacznego 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła 
ww. wniosek   
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.3.LXI.18 wraz z poprawką. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła 
uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2019 roku.  
 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 
Ad. Pkt. 8 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady 
LXI nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta.    
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